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Protokół 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku,  

z dnia 27.03.2018r. 
 

 

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku.  

 

Spotkanie trwało od godz. 14:00 – 14:30.  

 

Obecność według załączonej listy obecności.  

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:  

 

1. Zastępca Burmistrza Więcborka – Jacek Masztakowski  

 

Na wstępie Przewodniczący Komisji p. S. Posieczek powitał wszystkich zebranych podając 

tematykę obrad spotkania, która obejmowała:  

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji podziału gminy Więcbork na okręgi 

wyborcze.  

2. Sprawy różne.  

 

Do powyższego porządku obrad nie wniesiono zmian i przyjęto go jednogłośnie 

pozytywnie. 

 

Ad. 1. Projekt uchwały w sprawie aktualizacji podziału gminy Więcbork na okręgi wyborcze 

przedstawił Zastępca Burmistrza – J. Masztakowski. Wyjaśnił, że w najbliższym czasie Rada 

zmierzy się z uchwałami dot. okręgów i obwodów. Pierwsza z nich dotyczy ustalenia okręgów 

wyborczych. Wynika to z ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontroli niektórych 

organów publicznych. Zgodnie z art. 12 tej ustawy Rada Gminy ma obowiązek w ciągu 60 dni 

od dnia wejścia w życie ustawy podjęcia uchwały dot. okręgów wyborczych. Termin upływa  

1 kwietnia, zatem podjęcie uchwały na najbliższej sesji będzie zgodne z terminem. Projekt  

uchwały podlegał zaopiniowaniu przez Komisarza Wyborczego Krajowego Biura 

Wyborczego, Delegatura w Bydgoszczy, który nie wniósł uwag do treści uchwały jak  

i załącznika. Była koncepcja dokonania niewielkiej korekty w projekcie uchwały, a mianowicie 

chcieliśmy, aby ul. Kościuszki została przypisana do okręgu nr 4 czyli do ul. Złotowskiej  

i Tartacznej. Obecnie ulica jest przypisana do Os. Łopiennik i ul. Dworcowej, a lokal wyborczy 

znajduje się na ul. Al. 600-lecia. Chcieliśmy argumentować to odległością od lokalu 

wyborczego. Biuro Wyborcze pozytywnie odniosło się do tego pomysłu, jednak 13 marca 

wpłynęło pismo Państwowej Komisji Wyborczej sugerujące, aby nie wprowadzać zmian  

w podziale okręgów wyborczych. Projekt uchwały zakładający podział na okręgi jest taki sam 

jak poprzednio, tyle, że zostały naniesione nazwy ulic: Weterynaryjna, Sosnowa, czy Rodzina 

Ulmów. 

 

Radny S. Piłka zapytał o nadanie nazwy ulicy „Rodzina Ulmów”. 
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J. Masztakowski odpowiedział, że decyzję taką podjął Wojewoda w postaci Zarządzenia, które 

musimy wykonać. 

 

Więcej pytań nie było. 

 

Przewodniczący Komisji S. Posieczek poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad. 2. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej G. Witczak zapytała o termin aktualizacji statutu? 

 

J. Masztakowski odpowiedział, że powinien być gotowy na wrzesień. 

 

Radny S. Piłka zapytał kto sfinansuje pomysły montażu kamer w wyborach w lokalach 

wyborczych, wynikających z Ordynacji Wyborczej? 

 

J. Masztakowski odpowiedział, że będzie to finansował rząd. Natomiast na dzień dzisiejszy nie 

wiadomo, kto będzie montował kamery, jak je instalować, jaki system będzie obsługiwał. 

Wyjaśnił również zebranym, że obecnie musi być powołany urzędnik wyborczy – osoba 

pracująca w administracji, z sąsiedniej gminy, niefigurująca w rejestrze wyborców gminy,  

w której będzie urzędnikiem. Na dzień dzisiejszy jest problem. Jest tylko 10-15 % osób, które 

się zgłosiły na to stanowisko. Natomiast mimo to Komisarz Wyborczy zwrócił się  

do Burmistrza, aby wyznaczył koordynatora, który będzie wykonywał część czynności, które 

do tej pory wykonywał urzędnik wyborczy. W myśl nowych przepisów zadania urzędnika 

wyborczego to głosowanie korespondencyjne, szkolenia obwodowych komisji wyborczych 

oraz archiwizacja kart. Wykonywanie pozostałych zadań i tak musi zapewnić burmistrz. 

 

 

 

 

Więcej pytań nie było. 

 

Spotkanie Komisji zakończono. 

 

 

Prot. E.K.K. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Stanisław Posieczek 


